



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Øverødvej 5 ApS

Elverbo 15, 2840 Holte

CVR-nr. 34 22 08 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Ole Steen Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Øverødvej 5 ApS Elverbo 15 2840 Holte
	CVR-nr.: 34 22 08 40
	Stiftet: 1. februar 2012
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Steen Hansen
Revisor	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive erhvervsjendommen Øverødvej 5, 2840 Holte.

Selskabets ejendom har et erhvervsareal på 2.144 kvm og består af 8 erhvervslejemål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.974.202 kr. mod 1.583.658 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 977.409 kr. mod 2.771.994 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
	1.974.202	1.583.658
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	2.200.000
	1.974.202	3.783.658
Andre finansielle indtægter	23.511	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-744.624	-229.819
	1.253.089	3.553.839
3 Skat af årets resultat	-275.680	-781.845
	977.409	2.771.994
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	477.409	2.271.994
	977.409	2.771.994



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	30.200.000	30.200.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.200.000</u>	<u>30.200.000</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.009.605	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.009.605</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.209.605</u>	<u>30.200.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	0	2.922
	Periodeafgrænsningsposter	36.450	32.697
	Tilgodehavender i alt	<u>36.450</u>	<u>35.619</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.485.890</u>	<u>3.740.462</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.522.340</u>	<u>3.776.081</u>
	Aktiver i alt	<u>34.731.945</u>	<u>33.976.081</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	12.087.482	11.610.073
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	12.667.482	12.190.073
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.196.055	4.129.751
Hensatte forpligtelser i alt	4.196.055	4.129.751
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	14.852.689	15.186.634
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.852.689	15.186.634
Kortfristet del af langfristet gæld	358.101	375.308
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.153.862	653.862
Selskabsskat	440.917	231.541
Anden gæld	1.062.839	1.208.912
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.015.719	2.469.623
Gældsforpligtelser i alt	17.868.408	17.656.257
Passiver i alt	34.731.945	33.976.081
8 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	9.338.079	500.000	9.918.079
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.271.994	500.000	2.771.994
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	11.610.073	500.000	12.190.073
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	477.409	500.000	977.409
	80.000	12.087.482	500.000	12.667.482



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	0	2.200.000
	0	2.200.000
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	744.624	229.819
	744.624	229.819
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	209.376	231.541
Årets regulering af udskudt skat	66.304	550.304
	275.680	781.845
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	14.779.010	14.779.010
Kostpris 31. december 2023	14.779.010	14.779.010
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	15.420.990	13.220.990
Årets regulering til dagsværdi	0	2.200.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	15.420.990	15.420.990
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	30.200.000	30.200.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.



4. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Følsomhedsanalyse

Opgørelsen af ejendommen er baseret på et normaliseret driftsresultat på t. kr. 1.780, et afkastkrav på 6%, samt tillagt huslejedeposita. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsestilstand, og udlejningsgrad. Afkastsats for området er steget sammenlignet med forrige år, hvor gennemsnitsprocenten var 5,5%. Dagsværdien af investeringsejendommen udgør uændret 30.200 t.kr. pr. 31. december 2023 grundet uvæsentlig afvigelse ved opgørelse af værdien. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.240.192 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.737.536 t.kr.



Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,50%	32.937.536	30.200.000	2.737.536
6,50%	27.959.808	30.200.000	-2.240.192

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Tilgang i årets løb	2.986.564	0
Kostpris 31. december 2023	2.986.564	0
Årets opskrivninger	23.041	0
Opskrivninger 31. december 2023	23.041	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.009.605	0

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.210.790	15.561.942
Heraf forfalder inden for 1 år	-358.101	-375.308
	14.852.689	15.186.634
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.419.352	13.582.269

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.346 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 30.200 t.kr.

8. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede obligationer kr.
Dagsværdi 31. december 2023	30.200.000	3.009.604
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	23.041



9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Arthur Holding ApS, CVR-nr. 24 20 48 63, som er administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


